
1/3

6. ledna 2023 22:41

Nepokoje v mexickém Culiacánu kvůli zatčení lídra
gangu si vyžádaly 29 obětí

iportal24.cz/featured/nepokoje-v-mexickem-culiacanu-kvuli-zatceni-lidra-gangu-si-vyzadaly-29-obeti

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Operace mexické armády, při níž byl ve čtvrtek zadržen syn

narkobarona Joaquína Guzmána a která vyvolala

násilnosti členů jeho gangu ve městě Culiacán, má 29 obětí.

Informovalo o tom mexické ministerstvo obrany. Podle něj

je většina mrtvých z řad členů gangu a mezi oběťmi není

žádný civilista, napsal server deníku Milenio. Mezi

mrtvými je 19 zločinců, ostatní oběti jsou vojáci. Armáda

rovněž pozatýkala dvě desítky členů gangu.

Západomexické město Culiacán ve čtvrtek paralyzovaly nepokoje

vyvolané členy drogového gangu, kteří zapalovali auta a vytvářeli

blokády na silnicích. Místní úřady kvůli tomu vyzvaly obyvatele

tohoto téměř milionového města, které je metropolí mexického státu

https://www.iportal24.cz/featured/nepokoje-v-mexickem-culiacanu-kvuli-zatceni-lidra-gangu-si-vyzadaly-29-obeti/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/08/zvran-ga809a8665_1920.jpg


2/3

Sinaloa, aby nevycházeli z domů, zrušena byla ve městě i školní

výuka a zastaven byl provoz na tamním mezinárodním letišti.

Americká ambasáda ve čtvrtek vyzvala občany USA, aby se vyhnuli

nejen Culiacánu, ale celému státu Sinaloa. Uvedla, že má zprávy o

střelbě i v jiných městech tohoto mexického státu.

Cílem operace bylo zatčení Ovidia Guzmána, který je synem

narkobarona známého pod přezdívkou El Chapo a jehož vydání

požadují Spojené státy. Jeho otec už byl v USA v roce 2019 odsouzen

za obchod s drogami a plánování vražd na doživotí. El Chapo (Prcek)

proslul i tím, že se mu dvakrát podařilo uprchnout z mexické věznice

s maximální ostrahou.

Ovidio Guzmán byl ve čtvrtek přepraven do mexické metropole, v

pátek ale mexická vláda uvedla, že jeho vydání do USA nebude rychlé

a že je potřeba dodržet všechny formální náležitosti. Guzmán se řadu

let podílel na vývozu drog do USA a po zatčení svého otce v roce 2016

s bratry převzal vedení kartelu. Zaměřoval se mimo jiné na obchod s

fentanylem.

Operace, která vedla k zatčení Guzmána, přišla jen několik dní před

severoamerickým summitem, který se uskuteční začátkem příštího

týdne v mexické metropoli. Setkání mexického prezidenta Andrése

Manuela Lópeze Obradora s jeho americkým protějškem Joem

Bidenem a kanadským premiérem Justinem Trudeauem budou

doprovázet jednání řady ministrů těchto tří zemí.

Ovidio Guzmán byl v Culiacánu zadržen už v říjnu 2019, i tehdy to

vyvolalo rozsáhlé nepokoje členů jeho gangu, kteří rovněž zapalovali

auta, útočili i na civilisty a zadrželi také rukojmí. Policie nakonec

Guzmána propustila, což později prezident López Obrador hájil tím,

že se tak předešlo dalším ztrátám na životech. Nepokoje po zatčení

Guzmána si tehdy vyžádaly několik obětí.

(čtk)



3/3

 

 


